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Toisen asteen koulutuksen järjestäjät 
  

 

ALAIKÄISTEN VANKIEN JA ERÄIDEN HUOSTASSA OLEVIEN LASTEN MAHDOLLISUUS 
KOULUNKÄYNTIIN JA OPISKELUUN 
 

 
Eduskunnan apulaisoikeusasiamies Mikko Sarja on 20.5.2024 antanut päätöksen 
(EOAK/4947/2022), Päätös omana aloitteena tutkitussa asiassa: Alaikäisten vankien ja 
eräiden huostassa olevien lasten mahdollisuus koulunkäyntiin ja opiskeluun.  

 
Päätöksessä todetaan, että apulaisoikeusasiamies pitää välttämättömänä, että opetus- ja 
kulttuuriministeriö ohjaa koulutuksen järjestäjiä lainsäädännön soveltamisessa niin, että 
alaikäisten vankien ja rajoitustoimenpiteiden kohteena olevien sijoitettujen lasten 
oppivelvollisuuden suorittaminen ja sivistykselliset oikeudet tulevat turvatuiksi. 
 
Päätöksessä todetaan myös, että vuoden 2025 alussa voimaan tuleva 
uusi vammaispalvelulaki (675/2023) sisältää säännöksen kodin ulkopuolella 
asuvan lapsen sivistyksellisten oikeuksien turvaamisesta. Apulaisoikeusasiamies pitää 
tärkeänä, että ministeriö samalla ohjeistaisi kodin ulkopuolella asuvan vammaisen lapsen 
oikeuksien sivistyksellisten oikeuksien turvaamisesta. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö kehottaa koulutuksen järjestäjiä kiinnittämään erityistä 
huomiota niiden lainsäädäntöön perustuvaan velvollisuuteen huolehtia koulutuksen 
järjestämisessä erityisesti alaikäisten vankien ja rajoitustoimenpiteiden kohteena olevien 
sijoitettujen lasten oppivelvollisuuden suorittamiseen ja sivistyksellisten oikeuksien 
turvaamiseen. Tämä velvollisuus koskee kaikkia lukiokoulutuksen järjestämisluvan ja 
ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämisluvan omaavia toimijoita. Alaikäisten 
vankien osalta tehtävästä huolehtiminen ammatillisessa koulutuksessa ei edellytä 
myöskään erillistä tehtävää ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämisluvassa. 
Edellä mainittujen alaikäisten ja lasten oppivelvollisuuden suorittaminen ja sivistykselliset 
oikeudet koskevat vankeusrangaistusta suorittavien vankien lisäksi myös 
tutkintavankeudessa olevia. 
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